2

	Коми Республикаса «Усинск» муниципальнöйкытшлöнСöвет

	Совет муниципального округа «Усинск»
Республики Коми

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение девятнадцатой сессии Совета муниципального округа «Усинск» Республики Коми шестого созыва
от 14 декабря 2023 года № 480 «О бюджете муниципального  округа «Усинск» Республики Коми на  2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

	Принято Советом муниципального округа «Усинск» Республики Коми шестого созыва на двадцать третьей сессии

05 сентября 2024 года

В соответствии статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 9, 68 Устава муниципального округа «Усинск» Республики Коми, Совет муниципального округа «Усинск» Республики Коми

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение девятнадцатой сессии Совета муниципального округа «Усинск» Республики Коми шестого созыва от 14 декабря 2023 года № 480 «О бюджете муниципального округа «Усинск» Республики Коми на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа «Усинск» Республики Коми (далее округ «Усинск») на 2024 год:
- общий объем доходов в сумме 3 613 839,2 тыс. рублей;
- общий объем расходов в сумме 3 753 839,2 тыс. рублей;
- дефицит в сумме 140 000,0 тыс. рублей.»;
1.2. Пункт 1 статьи 3 изложить в редакции:
«1. Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет округа  «Усинск» в 2024 году в сумме 1 971 759,9 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 970 684,5 тыс. рублей.»;
1.3. Статью 4 изложить в редакции:
«Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда округа «Усинск» на 2024 год в размере 18 206,7 тыс. рублей, на 2025 и 2026 годы – 11 705,8 тыс. рублей и 11 759,8 тыс. рублей соответственно.».
2. Приложение № 1 к решению девятнадцатой сессии Совета муниципального округа «Усинск» Республики Коми шестого созыва от 14 декабря 2023 года № 480 «О бюджете муниципального округа «Усинск» Республики Коми на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению       № 1 к настоящему решению.
3. Приложение № 2 к решению девятнадцатой сессии Совета муниципального округа «Усинск» Республики Коми шестого созыва от 14 декабря 2023 года № 480 «О бюджете муниципального округа «Усинск» Республики Коми на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению           № 2 к настоящему решению.
4. Решение Совета муниципального округа «Усинск» Республики Коми со всеми приложениями после его подписания:
- опубликовать (обнародовать) не позднее 10 дней;
- направить в Министерство финансов Республики Коми в недельный срок.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального округа «Усинск» Республики Коми по вопросам бюджета, муниципальному имуществу и развитию территории.
6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального округа
«Усинск» Республики Коми –
глава администрации								  	 Н.З. Такаев

г. Усинск
05 сентября 2024 года
[bookmark: _GoBack]№ 535